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Wszyscy Wykonawcy  

biorący udział w postępowaniu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 1 
 
 
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia  11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 dalej: PZP) Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia w związku z pytaniami Wykonawców  w postępowaniu prowadzonym w trybie 
podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 na realizację zadania pn. ŚWIADCZENIE USŁUG 
POCZTOWYCH W OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM NA RZECZ GMINY ŁAZY W LATACH 
2024-2025. 
 
Ogłoszenie nr 2024/BZP 00044304 z dnia 17.01.2024 r.  

 
I Specyfikacja warunków zamówienia - opis przedmiotu zamówienia pkt. 17 
Pytanie 1: Wykonawca posiada możliwość monitorowania przesyłek pocztowych na terenie kraju. Nie 
może zapewnić możliwości monitorowania przesyłek zagranicznych we wszystkich krajach do których 
przyjmuje przesyłki. W nawiązaniu do powyższego Wykonawca wnosi o doprecyzowanie czy 
możliwość elektronicznego monitorowania przesyłek dotyczy rejestrowanych przesyłek krajowych.  
W innym przypadku nie będzie mógł złożyć oferty. 
 
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający modyfikuje zapis na: Zamawiający oczekuje od Wykonawcy 
możliwości internetowego śledzenia przesyłek wysłanych w obrocie krajowym.  
 

 
 II Specyfikacja warunków zamówienia - opis przedmiotu zamówienia pkt. 23 Zamawiający 
określił, że: 

„Zapłata za wykonane usługi nastąpi przelewem na konto Wykonawcy, w terminie do 30 dni od daty 
złożenia faktury u Zamawiającego na konto Wykonawcy wskazane na fakturze.”  
 

Pytanie 2 : Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, 
iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza 
możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 
„Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury”? 

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający modyfikuje zapis na: „Zapłata za wykonane usługi nastąpi 
przelewem na konto Wykonawcy, w terminie do 21 dni od daty złożenia faktury u Zamawiającego na 
konto Wykonawcy wskazane na fakturze.”  
 

https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-28034d9f-b520-11ee-a66a-5e0e9a75a9a0
https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-28034d9f-b520-11ee-a66a-5e0e9a75a9a0
https://bip.umlazy.finn.pl/


Pytanie 3: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie zapisów w umowie o następujące 
zapisy:  
1) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą 
elektroniczną w formacie PDF.  

2) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu e-mail:  
……@poczta-polska.pl 
  
3) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:  
 
……………@……………  
4) Strony zobowiązują się co najmniej na trzy dni przed zmianą danych określonych w pkt 3-4 
poinformować o tym drugą Stronę drogą elektroniczną. Zmiana nie wymaga sporządzenia aneksu do 
umowy,  

5) Zamawiający zobowiązuje się do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci 
autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości                            
z wykorzystaniem tej funkcji lub przekazywania każdorazowo na adres Wykonawcy wskazany w pkt 3, 
informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, 
będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Zamawiającego, przez którą rozumieć należy datę 
wpływu faktury na adres skrzynki pocztowej Zamawiającego wskazanej w pkt 4,  

6) Zamawiający i Wykonawca zobowiązują się przechowywać egzemplarze faktur w formie papierowej 
lub elektronicznej do upływu terminu przedawnienia zobowiązań podatkowych,  

7) Zamawiający jest uprawniony do cofnięcia zgody na przesyłanie przez Wykonawcę faktur w formie 
elektronicznej. W przypadku cofnięcia zgody, kolejne faktury będą wystawiane przez Wykonawcę                 
w formie papierowej, począwszy od 1 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym Wykonawca 
otrzyma oświadczenie o cofnięciu zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej. Wykonawca 
ma prawo do wystawiania i przesyłania faktur w formie papierowej w przypadku, gdy konieczność taka 
wynikać będzie z braku możliwości przesłania faktury w formie elektronicznej,  

8) Cofnięcie zezwolenia, o którym mowa w pkt 1 może nastąpić w formie pisemnej lub elektronicznej.”  
 
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisów w umowie. W 
związku z zapisami Rozdziału XXI SWZ zawierającymi informację, że Umowa w sprawie udzielenia 
zamówienia na świadczenie usług pocztowych zostanie zawarta na podstawie umowy przestawionej 
przez wybranego operatora pocztowego, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie do umowy w/w 
zapisów  dotyczących faktur - zawartych w pytaniu 3a, pkt 1) - 8) 

 

Pytanie 4: Czy ze względu na regulaminy obowiązujące u Wykonawcy, Zamawiający doda poniżej 
wyszczególniony zapis w umowie  

„W przypadku zalegania przez Nadawcę z płatnościami przez okres dłuższy niż 21 dni od wskazanego 
w umowie terminu zapłaty, Wykonawca ma prawo do wstrzymania realizacji usług opłacanych w formie 
opłaty „z dołu” oraz prawo do wstrzymania realizacji usług na warunkach cenowych określonych 
w niniejszej umowie. W takiej sytuacji usługi będą realizowane na ogólnie obowiązujących warunkach 
świadczenia usług pocztowych, tj. po uiszczeniu opłaty z góry za jej świadczenie. Przez opłatę „z góry” 
na ogólnie obowiązujących warunkach należy rozumieć opłatę w całości wniesioną przez Nadawcę 
przed nadaniem przesyłki, zgodnie z cennikami jak dla Klienta indywidualnego dostępnymi na stronie 
www.poczta- polska.pl. Ponowne zastosowanie formy opłaty „z dołu” i powrót do warunków cenowych 
określonych w niniejszej umowie nastąpić może począwszy od następnego okresu rozliczeniowego, 
po uregulowaniu zaległych należności wraz z odsetkami, 

 W przypadku opóźnienia Nadawcy w zapłacie za faktury, Wykonawca ma prawo do zaliczenia 
otrzymanych płatności na poczet zaległych należności, w tym odsetek, bez względu na tytuł podanej 
płatności.” 

 

Odpowiedź na pytanie 4: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  

 

http://www.poczta-/


Pytanie 5: Czy jeżeli Wykonawca złoży najkorzystniejszą ofertę Zamawiający w związku                                            
z regulaminami panującymi u Wykonawcy doda do wzoru umowy następujące zapisy: 
Klauzula antykorupcyjna  
1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność  

i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej w zakresie 
zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez 
kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.  

2. Każda ze Stron dodatkowo zapewnia, że w związku z wykonywaniem Umowy stosować się będzie 
do obowiązujących Strony procedur antykorupcyjnych, zgodnego z prawem rozliczania transakcji, 
kosztów i wydatków, przestrzegania postanowień aktów wewnętrznych obowiązujących Strony 
w zakresie przeciwdziałania konfliktowi interesów, wręczania i przyjmowania upominków 
oraz anonimowego zgłaszania i wyjaśniania nieprawidłowości zarówno bezpośrednio, jak i działając 
poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron. 

3. Strony zapewniają, że w związku z zawarciem i realizacją Umowy żadna ze Stron, ani żaden 
z ich właścicieli, udziałowców, akcjonariuszy, członków zarządu, dyrektorów, pracowników, 
podwykonawców, ani też żadna inna osoba działająca w ich imieniu, nie dokonywała, 
nie proponowała, ani nie obiecywała, że dokona, ani nie upoważniała, a także nie dokona, 
nie zaproponuje, ani też nie obieca, że dokona, ani nie upoważni do dokonania żadnej płatności lub 
innego przekazu stanowiącego korzyść finansową lub inną, ani też żadnej innej korzyści 
bezpośrednio lub pośrednio żadnemu z niżej wymienionych:  
- żadnemu członkowi zarządu lub pracownikowi Strony;  
- żadnemu funkcjonariuszowi państwowemu rozumianemu jako osobie fizycznej pełniącej funkcję 

publiczną w znaczeniu nadanym temu pojęciu w systemie prawnym kraju, w którym następuje 
realizacja Umowy;  

- żadnej partii politycznej, członkowi partii politycznej, ani kandydatowi na urząd państwowy;  
- żadnej innej osobie lub podmiotowi – w celu uzyskania ich decyzji, wpływu lub działań mogących 

skutkować jakimkolwiek niezgodnym z prawem uprzywilejowaniem lub też w dowolnym innym 
niewłaściwym celu, jeżeli działanie takie narusza lub naruszałoby przepisy prawa w zakresie 
przeciwdziałania korupcji wydanych przez uprawnione organy administracji publicznej w Polsce  
i na terenie Unii Europejskiej. 

4. Nadawca akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej klauzuli antykorupcyjnej 
może spowodować rozwiązanie Umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia w niej 
przewidzianego, zaś Nadawcy nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu. 

5. Każda ze Stron zobowiązuje się do bezzwłocznego informowania się wzajemnie o każdym 
przypadku naruszenia niniejszych postanowień. Na pisemny wniosek jednej ze Stron, druga Strona 
dostarczy informacje i udzieli odpowiedzi na uzasadnione pytania drugiej Strony, które dotyczyć 
będą wykonywania Umowy zgodnie z niniejszymi postanowieniami. 

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, 
iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie 
anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres                          
e-mail:…………………………. 

7. Strony mają na uwadze, że sankcje ustalone w wyniku niniejszych postanowień nie wykluczają, 
nie zastępują ani nie zmieniają w żaden sposób sankcji karnych, cywilnych, dyscyplinarnych 
lub administracyjnych ustanowionych przez przepisy prawa powszechnie obowiązującego 
w Rzeczypospolitej Polskiej i na terenie Unii Europejskiej. 

 

Odpowiedź na pytanie 5: Tak. Zamawiający w związku z regulaminami panującymi u Wykonawcy 
wyraża zgodę na dodanie do wzoru umowy zapisy antykorupcyjne zawarte w pytaniu nr 5.  

 

Pytanie 6: Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska 
dopuszcza do stosowania przez klientów formularzy własnego nakładu, bez konieczności ich 
zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie www.poczta-polska.pl. Regulamin jest 
dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów. 
Ponieważ KPA oraz Ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, 
a więc nie ma w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru                               
w postępowaniu administracyjnym oraz postępowaniu podatkowym, Poczta Polska przygotowała wzory 
takich potwierdzeń odbioru, umieszczając na nich zapisy wynikające z KPA i Ordynacji podatkowej                      
i zamieściła je na stronie www. Powołując się na ww. zapis Regulaminu – jeżeli klient zastosuje do 



nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów (w tym również zgodnie 
z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga zatwierdzenia przez Pocztę Polską przed 
jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.  
Załączamy wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach 
postępowania. Prosimy o potwierdzenie, że wzór druku potwierdzania odbioru, który Zamawiający 
zamierza wykorzystywać spełnia wymagania formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie 
obowiązującymi (w zał. wzór potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybie KPA 
oraz Ordynacji podatkowej). Wprowadzanie do obiegu pocztowego potwierdzenia odbioru własnego 
nakładu niezgodnego z w/w dokumentami wpływa na pogorszenie jakości usług, a także na wzrost 
kosztów procesu technologicznego oraz uniemożliwia prawidłowe świadczenie usługi.  
Wykonawca może dostarczyć Zamawiającej jedynie druk potwierdzenia dla przesyłek nadanych 
na zasadach ogólnych. Jeżeli Zamawiający nie wyrazi zgody na takie rozwiązanie Wykonawca 
nie będzie mógł złożyć oferty. 
 

✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym na 

zasadach ogólnych 

 
 
 

 
 

 

✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w 

trybie określonym Kodeksem postępowania administracyjnego(postępowanie 

administracyjne) 

 



 
 

 

✓ Formularz potwierdzenia odbioru dla przesyłek nadanych w obrocie krajowym w trybie 

określonym ustawą Ordynacja podatkowa (postępowanie podatkowe) 



 

 
Odpowiedź na pytanie 6: Tak. Wzór druku potwierdzania odbioru, który Zamawiający zamierza 
wykorzystywać spełnia wymagania formalno-prawne określone przepisami w tym zakresie 
obowiązującymi (w zał. wzór potwierdzenia odbioru dla przesyłek doręczanych w trybie KPA 
oraz Ordynacji podatkowej). 
 

III Załącznik 1 a do SWZ – Formularz– cenowy 
Pytanie7: Czy na potrzeby kalkulacji Wykonawca może przyjąć ze wskazane w  formularzu cenowym 
pozycje  przesyłek listowych krajowych – zwykłe ekonomiczne, polecone ekonomiczne za zwrotnym 
potwierdzenie odbioru, polecone ekonomiczne, oraz przesyłki polecone priorytetowe z zwrotnym 
potwierdzeniem odbioru to przesyłki o wymiarach: 
- dla przesyłek do 500 g –  
MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm  
MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 mm, 
szerokość 160 mm  
- dla przesyłek o wadze od 500 do 1000 g - 
MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm  
MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 mm, 
szerokość 230 mm  
- dla przesyłek o wadze od 1000 do 2000 g –  
MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm  
MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych wymiarów 
(długość) nie może przekroczyć 600 mm ? 
 

Odpowiedź na pytanie 7: Tak. 

 

 

 



IV Załącznik 1 a do SWZ – Formularz– cenowy 
Pytanie 8:  Czy na potrzeby kalkulacji Wykonawca może przyjąć ze wskazane w formularzu cenowym 
pozycja dotyczące paczek pocztowych krajowych ekonomicznych dotyczą przesyłek o wymiarach: 
MAKSIMUM - suma wymiarów (długość, szerokość, wysokość) nieprzekraczająca 3000 mm, przy 
czym najdłuższy wymiar nie przekracza 1500 mm ? 
 

Odpowiedź na pytanie 8: Tak. 

 

V Załącznik 1 a do SWZ – Formularz– cenowy 

Pytanie 9: Wykonawca prosi o potwierdzenie czy w pozycji zwrot przesyłki rejestrowanej do nadawcy 
Zamawiający ma na myśli zwrot przesyłek poleconych ? 
 

Odpowiedź na pytanie 9: Tak. 

 

Pytanie 10: Czy Zamawiający wymaga aby placówki odbioru były oznaczone w sposób jednoznacznie 

identyfikujący operatora pocztowego? 

Odpowiedź na pytanie 10: Tak. 

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający dopuszcza formę oznaczenia korespondencji tak iż na przesyłkach będą 
widoczne dane Zamawiającej poprzedzone informacją „ Nazwa Wykonawcy w imieniu lub na rzecz 
Zamawiającego” ? 
 

Odpowiedź na pytanie 11: Nie. Zamawiający nie dopuszcza formy oznaczenia korespondencji 
tak iż na przesyłkach będą widoczne dane Zamawiającego poprzedzone informacją „ Nazwa 
Wykonawcy w imieniu lub na rzecz Zamawiającego”. 
 

Pytanie 12: Czy Zamawiający, w przypadku dopuszczenia możliwości nadawania przesyłek 
przez operatora pocztowego w imieniu i na rzecz Zamawiającego, jest świadomy, iż faktycznie nadawcą 
przesyłek będzie wówczas operator pocztowy, a nie Zamawiający? Powyższe może budzić wątpliwości 
adresatów przesyłek oraz organów, którym Zamawiający będzie przedstawiał dowody nadania 
korespondencji. 
 

Odpowiedź na pytanie 12: Tak. Zamawiający jest świadomy tego faktu.  

 

Pytanie 13: Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby 
realizowane przez operatora pocztowego byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno 
operatora wyznaczonego jak i innego operatora? 
 
Odpowiedź na pytanie 13: Nie. Zamawiający nie dopuszcza odbioru awizowanych przesyłek                   
w różnych placówkach pocztowych. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez pośrednika                          
na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczania opłaty za zwrot przesyłki do nadawcy                        
(po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadku odmowy 
przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami 
czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania 
odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znaczkiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie 
oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od nadawcy  
tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez 
listonosza. Podstawę prawną żądania  zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Pocztowego, 
zgodnie  z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który 



zawarł z nadawcą umowę na świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane                              
ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku 
usług pocztowych albo w cenniku usług powszechnych albo umowie. 

 

Odpowiedź na pytanie 14: Nie. Zamawiający nie dopuszcza stosowania dopłat za zwrot przesyłki 
do nadawcy. Wszelkie rozliczenia z Wykonawcą będą następowały jedynie w formie 
bezgotówkowej, zgodnie z podpisaną umową, na podstawie cen przedstawionych w ofercie lub 
oficjalnym cenniku (w przypadkach zastrzeżonych w SWZ). 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączać różne druki 
potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, 
zaś drugie wymagane u innego operatora? Wykonawca nadmienia, iż w takiej sytuacji będzie 
następować inny sposób wykonania usługi, właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na 
druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego 
w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, 
możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez 
Zamawiającego, jako dowodu. 
 

Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający nie wyraża zgody na zamieszczanie na drukach ZPO  
nazwy operatora pocztowego jako nadawcy przesyłki. Zamawiający będzie dołączać druki ZPO, 
na podstawie których doręczenie przesyłki następuje na zasadach określonych w Kpa lub 
Ordynacji podatkowej.   

 

Pytanie 16: Czy Zamawiający akceptuje ryzyko związane z opóźnieniem nadania przesyłek przez 
operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być ostatnim dniem na zachowanie 
terminu określonego w kpc, kpk, kpa i Ordynacji podatkowej? 
 
Odpowiedź na pytanie 16: Nie. Zamawiający nie akceptuje ryzyka związanego z opóźnieniem 
nadania przesyłek przez operatora pocztowego, dla których dzień nadania przesyłki ma być 
ostatnim dniem na zachowanie terminu określonego w Kpc, Kpk, Kpa i Ordynacji podatkowej. 
 
Pytanie 17: Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie katalogu aktów prawnych, na podstawie których 
realizowany będzie przedmiot zamówienia o regulaminy Wykonawcy? 
 

Odpowiedź na pytanie 17: Nie. 

 

Pytanie 18: Czy Zamawiający wyraża zgodę, by na fakturze Wykonawca posługiwał się nazewnictwem 
usług wynikającym z regulaminów stosowanych u Wykonawcy, przy założeniu, że zaewidencjonowane 
usługi odpowiadają faktycznym potrzebom Zamawiającego? 
 

Odpowiedź na pytanie 18:Tak. 

 

Pytanie 19: Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania wzoru umowy Wykonawcy  
w sytuacji, gdy oferta Wykonawcy będzie najkorzystniejsza? 
 

Odpowiedź na pytanie 19:Tak. Zgodnie z zapisami Rozdziału XXI SWZ , Umowa w sprawie 

udzielenia zamówienia na świadczenie usług pocztowych zostanie zawarta na podstawie umowy 

przestawionej przez wybranego operatora pocztowego. 

 
Pytanie 20: Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z propozycją dopuszczenia możliwości 
świadczenia usług w zakresie ich przyjmowania z wykorzystaniem systemu informatycznego, który 
automatycznie dopuszcza możliwość korzystania z bezpłatnej internetowej aplikacji elektronicznej. 
Aplikacja dokonuje automatycznego przekazywania i odbierania plików z informacjami  



o zarejestrowanych usługach, komunikując się bezpośrednio z placówką pocztową wskazaną                              
w umowie. 
Dzięki aplikacji Zamawiający będzie miał możliwość wygenerowania nalepek adresowych gotowych 
do druku czy książki nadawczej, ułatwi ona również dostęp do dokumentacji związanej z obsługą 
przesyłek oraz umożliwi Zamawiającemu przygotowanie raportu z nadanych przesyłek. Aplikacja 
umożliwia ponadto elektroniczne potwierdzenie książki nadawczej jak również składanie reklamacji 
w formie elektronicznej, co usprawnia proces i skraca okres oczekiwania na jej rozpatrzenie. W razie 
potrzeby, istnieje możliwość importu danych o przesyłkach za pomocą integracji aplikacji z WebAPI 
lub XML zgodny z wymaganiami Wykonawcy oraz z plików XLS. 
Czy Zamawiający jest zainteresowany wykorzystaniem powyższej aplikacji przy świadczeniu usług? 
 

Odpowiedź na pytanie 20:Tak. Pod warunkiem, że nie zwiększy to ceny ofertowej (kosztu 

obsługi).  

 

VI Specyfikacja warunków zamówienia -  opis przedmiotu zamówienia pkt. 21 

21. Jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie to 

Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatowi, a kosztami realizacji obciąży 

Wykonawcę.  

Pytanie 21:  Czy Zamawiający zamierza dopuścić katalog wyjątków, w których brak odebrania 
przesyłek nie narazi Wykonawcę na konieczność zapłaty wygórowanej kary nieadekwatnej do 
dokonanego przewinienia? Do wyjątków należy zaliczyć z pewnością działanie siły wyższej oraz innych 
zakłóceń w pracy Wykonawcy o charakterze stałym, a zatem okoliczności uniemożliwiających 
wykonanie usługi w całości lub w jakiejkolwiek części, przykładowo: władcze działania organów 
państwowych, samorządowych oraz organizacji międzynarodowych, zmianę przepisów prawa, 
działania wojenne i inne operacje wojskowe, rozruchy, niepokoje społeczne, strajki, ograniczenia                          
i zakazy wydane przez właściwe władze, stany nadzwyczajne, w tym stan wojenny lub wyjątkowy na 
całości lub na jakiejkolwiek części terytorium Polski, konflikty zbrojne, ataki terrorystyczne, działalność 
przestępczą osób trzecich, lokauty, powodzie, pożary, awarie energetyczne oraz działanie innych sił 
przyrody. 
Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SIWZ Ogólne 
warunki umowy, zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna                            
za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden 
odbiór”? 
 

Odpowiedź na pytanie 21: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.  Pkt 21 opisu przedmiotu 
zamówienia nie zawiera żadnych zapisów dotyczących kar, a tym bardziej „wygórowanych kar 
nieadekwatnych do dokonanego przewinienia”.  
 

VII Specyfikacja warunków zamówienia -  opis przedmiotu zamówienia pkt. 26 
Zamawiający określił wymagania związane z realizacją zamówienia w zakresie zatrudnienia przez 
wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia. 
Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu, bowiem na podstawie art. 95 ustawy 
Prawo zamówień publicznych obowiązkiem Zamawiającego jest określenie, w ogłoszeniu o zamówieniu 
lub dokumentach zamówienia na usługi lub roboty budowlane, wymagań związanych z realizacją 
zamówienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy 
osób wykonujących wskazane przez zamawiającego czynności w zakresie realizacji zamówienia, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy.  
 
Pytanie 22: W związku z powyższym Wykonawca zwraca się o doprecyzowanie postawionego wymogu 
w zakresie zatrudnienia na podstawie stosunku pracy osób wykonujących wskazane przez 
Zamawiającego czynności w zakresie realizacji niniejszego zamówienia, ale tylko w sytuacji, jeżeli 
wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z 
dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. A contrario, Wykonawca wnosi o potwierdzenie słuszności 
twierdzenia, że wymóg postawiony przez Zamawiającego w niniejszym postępowaniu nie dotyczy 



sytuacji, jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności nie polega na wykonywaniu 
pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. 
 

Odpowiedź na pytanie 21: Zamawiający potwierdza, że wymóg zapisany w opisie przedmiotu 
zamówienia pkt. 26 w przypadku jeżeli wykonanie określonych przez Zamawiającego czynności 
nie polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. 
– Kodeks pracy, nie dotyczy.  

 

VIII Specyfikacja warunków zamówienia pkt. XII Podwykonawcy 
Zamawiający, w części XII SWZ, dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia 
podwykonawcy/om. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest 
w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.  
 
Pytanie 23: Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie 
będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? Podwykonawstwem w rozumieniu ustawy 
Prawo zamówień publicznych nie jest każda relacja między dwoma podmiotami, ale tylko taka, która 
bazuje na umowie zawartej między wykonawcą a podwykonawcą w formie pisemnej, o charakterze 
odpłatnym, na mocy której podwykonawca zobowiązuje się wykonać część zamówienia. Z powyższego 
wynika, że podwykonawstwo polega na bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot 
niebędący wykonawcą oraz, że można wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy 
podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej 
części zamówienia publicznego 
 

Odpowiedź na pytanie 23:Tak. Zamawiający potwierdza, że podwykonawstwo polega na 
bezpośredniej realizacji części zamówienia przez podmiot niebędący wykonawcą oraz, że można 
wyróżnić trzy charakterystyczne cechy umowy podwykonawstwa, tzn. pisemność, odpłatność              
i jej przedmiot – czyli świadczenie wykonania określonej części zamówienia publicznego. 

 

IX Specyfikacja warunków zamówienia - pkt. X Podstawy wykluczenia Wykonawcy  
z postępowania o udzielenie zamówienia. 
Pytanie 24: Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw 
wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę 
wskazaną w przepisie art. 109 ust. 1 pkt 8 ?  
 
Odpowiedź na pytanie 24: Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.   
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